Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25 ноября 2016г.  №  757
р.п.  Новая Игирма

	«Об  утверждении производственных программ     в    сфере    водоснабжения

и            водоотведение                      для

ООО «ТЕПЛОИСТОК»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года      № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641                   «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 г. N 114-ОЗ     «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Уставом Новоигирминского городского поселения, администрация Новоигирминского городского поселения
                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить производственную программу в сфере водоснабжения для ООО «ТЕПЛОИСТОК». (Приложение 1)

2. Утвердить производственную программу в сфере водоотведения для ООО «ТЕПЛОИСТОК». (Приложение 2)

3. Настоящее постановление официально опубликовать  в  периодическом издании Новоигирминского городского поселения  «Игирминский  вестник».

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                         Н.И.Сотников
	Приложение 1

	к постановлению администрации Новоигирминского

городского поселения

	от   25 ноября 2016г. № 757

Производственная программа  ООО «ТЕПЛОИСТОК» в сфере водоснабжения

1.
Паспорт производственной программы
	Наименование регулируемой организации

	 ООО «ТЕПЛОИСТОК»

	Местонахождение регулируемой организации

	665684, Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Новая Игирма

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу

	Администрация Новоигирминского городского поселения

	Местонахождение уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	665684, Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Новая Игирма,                            ул. Пионерская 29

	Территория (зона), на которой оказывается услуга

	Территория Новоигирминского муниципального образования

	Период реализации производственной программы
	 2017г.

	Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	625,5 тыс.руб.

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем холодного водоснабжения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	График (срок) реализации мероприятия
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб. Источник финансирования
	Ожидаемый эффект

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Сети водоснабжения

	1.1.
	Ремонт сетей водоснабжения,  (материалы)
	     2017г.
	350,8 тыс.руб., тариф
	Сокращение износа сетей водоснабжения. Уменьшение потерь воды при транспортировке. Продление срока эксплуатации. Бесперебойное водоснабжение.

	2.
	Водозаборные сооружения

	2.1.
	Ремонт и обслуживание насосной станции водозабора (трубопровод, запорная арматура), (материалы)
	    2017г.
	72,6 тыс.руб., тариф
	Продление срока эксплуатации. Качественный подъем воды.

	2.2.
	Ремонт и обслуживание насосной станции водозабора (электротехнические работы), (материалы)
	    2017г.
	140,0 тыс.руб., тариф
	Продление срока эксплуатации. Качественный подъем воды.

	2.3.
	Ремонт и обслуживание насосной станции водозабора (отделочные работы)
	    2017г.
	62,1 тыс.руб., тариф
	Продление срока эксплуатации. Качественный подъем воды.

3.Планируемый объем подачи воды
	№ п/п

	Показатели

	Объем, тыс.куб.м

	1.
	Водоподготовка – объем воды из поверхностных источников
	408,4

	2.
	Транспортировка питьевой воды – объем воды, поступившей в сеть из собственных источников
	408,4

	3.
	Потери воды
	0

	4.
	Объем воды, используемой на нужды горячего водоснабжения
	94,0

	5.
	Отпуск питьевой воды
	314,4

	 в том числе по потребителям:

	5.1.
	-населению
	182,5

	5.2.
	-бюджетным потребителям
	17,8

	5.3.
	-прочим потребителям
	114,1

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                         Н.И.Сотников
	Приложение 2

	к постановлению администрации Новоигирминского

городского поселения

	от 25 ноября 2016г.  № 757

Производственная программа ООО «ТЕПЛОИСТОК» в сфере водоотведения
                            1.
Паспорт производственной программы
	Наименование регулируемой организации
	 ООО «ТЕПЛОИСТОК»

	Местонахождение регулируемой организации

	665684, Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Новая Игирма

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	Администрация Новоигирминского городского поселения

	Местонахождение уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	665684, Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Новая Игирма,                            ул. Пионерская 29

	Территория (зона), на которой оказывается услуга

	Территория Новоигирминского муниципального образования

	Период реализации производственной программы
	 2017г.

	Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы
	1080,4 тыс.руб.

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоотведения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	График (срок) реализации мероприятия
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб. Источник финансирования
	Ожидаемый эффект

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Ремонтные работы на КНС-1, КНС-2, КНС-3 (материалы)
	2017г.
	127,4  тыс.руб., тариф
	Улучшение предоставления услуг. Продление срока эксплуатации имущества.

	2.
	Ремонтные работы на очистных сооружениях (биофильтры), (материалы)
	2017г.
	181,6 тыс.руб., тариф
	Улучшение предоставления услуг. Качественная очистка сточных вод. Продление срока эксплуатации имущества.

	3.
	Ремонтные работы на очистных сооружениях № 3, (материалы)
	2017г.
	86,2 тыс.руб., тариф
	Улучшение предоставления услуг. Качественная очистка сточных вод. Продление срока эксплуатации имущества.

	4.
	Ремонтные работы на очистных сооружениях (обновление щебня)
	2017г.
	632,4 тыс.руб., тариф
	Улучшение предоставления услуг. Качественная очистка сточных вод. Продление срока эксплуатации имущества.

	5.
	Ремонт сетей водоснабжения, (материалы)
	2017г.
	52,8 тыс.руб., тариф
	Сокращение износа сетей водоотведения. Исключение аварийных ситуаций. Продление срока эксплуатации.

3.Планируемый объем принимаемых сточных вод
	№ п/п

	Показатели

	Объем, тыс.куб.м.

	1.
	Объем сточных вод, принятых у абонентов
	327,0

	 в том числе по потребителям:

	1.1.
	-населению
	215,6

	1.2.
	-бюджетным потребителям
	23,9

	1.3.
	-прочим потребителям
	87,5

	2.
	Объем транспортируемых  сточных вод на собственные очистные сооружения
	327,0

	3.
	Объем сточных вод, поступивших на очистные сооружения и прошедших очистку.
	327,0

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                         Н.И.Сотников